SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG

BINH VÀ XÃ HỘI SƠN LA

CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ

NGHIỆN MA TÚY TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /CSĐTNMT-TCHCKT
V/v tuyên truyền, quán triệt, thực

hiện nghiêm túc, có hiệu quả các

chủ trương của Đảng, chính sách,

pháp luật của Nhà nước về công

tác thanh tra, kiểm tra, giám sát

Sơn La, ngày       tháng        năm 2022

Kính gửi: Các phòng chuyên môn, Cơ sở vệ tinh

 Thực hiện công văn số 2102/SLĐTBXH-TTr, ngày 10/11/2022 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc thực hiện công văn số 4124/UBND-

NC ngày 27/10/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh. Giám đốc Cơ sở Điều trị nghiện

ma túy tỉnh yêu cầu các phòng chuyên môn, Cơ sở vệ tinh (sau đây gọi tắt là
phòng chuyên môn ) thực hiện một số nội dung sau:

1. Các phòng chuyên môn tuyên truyền, quán triệt đến viên chức, người

lao động thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các chủ trương của Đảng, chính

sách, pháp luật của Nhà nước về công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát cụ thể:

+ Thông báo Kết luận số 226-KL/TW ngày 03/3/2009 của Ban Bí thư về

tăng cường tuyên truyền, phổ biến công tác kiểm tra, giám sát của Đảng.

+ Quy định số 22- QD/TW ngày 28/7/2021 của Ban Chấp hành Trung

ương về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng.

+ Hướng dẫn số 02-HD/TW ngày 09/12/2021 thực hiện một số nội dung

Quy định số 22-QD/TW.

+ Kết luận số 23-KL/TW, ngày 10/12/2021 của Ban Bí thư về tiếp tục đẩy

mạnh công tác luân chuyển cán bộ kiểm tra các cấp sang công tác ở các ngành,

các cấp và luân chuyển cán bộ, lãnh đạo, quản lý các ngành, các cấp về làm

công tác kiểm tra, giám sát của Đảng.

+ Quy định số 37-QD/TW ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung

ương quy định về những điều đảng viên không được làm.

+ Quy định số 69-QD/TW ngày 06/7/2022 về xử lý tổ chức đảng, đảng

viên vi phạm.

+ Kết luận số 34-KL/TW ngày 18/4/2022 của Bộ Chính trị về Chiến lược

công tác kiểm tra, giám sát của Đảng đến năm 2030.

+ Kế hoạch số 52-KH/UBKTTW ngày 30/6/2022 của ủy ban Kiểm tra

Trung ương thực hiện kết luận số 34-KL/TW, ngày 18/4/2022 của Bộ Chính trị

về chiến lược công tác kiểm tra, giám sát của đảng đến năm 2030.

2

+ Hướng dẫn số 25-HD/BCDTW ngày 01/8/2022 của Ban Chỉ đạo Trung

ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực về một số nội dung về phòng chống

tham nhũng, tiêu cực.

+ Chỉ thị số 15-CT/TU ngày 31/8/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thanh tra, kiểm tra.

+ Kế hoạch số 181-KH/TU ngày 20/12/2019 của Tỉnh ủy về việc thực

hiện Thông báo kết luận số 156-TB/TW, ngày 01/10/2019 của Bộ Chính trị về

tiếp tục thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 5 khóa X "về tăng cường

công tác kiểm tra, giám sát của Đảng".

(Có văn bản gửi kèm theo)

Thời gian thực hiện: Quý IV năm 2022 và các năm tiếp theo.

Lưu ý: Phòng chuyên môn, viên chức, người lao động ghi nội dung được
quán triệt, triển khai vào sổ tay ghi chép.

2. Phòng Giáo dục, Dạy nghề - Tư vấn hòa nhập cộng đồng biên soạn, thu

âm tuyên truyền trên hệ thống loa phát thanh của Cơ sở. Gửi file thu âm về

phòng Tổ chức – Hành chính – Kế toán qua đồng chí Phạm Xuân Lâm để đăng

tải trên trang thông tin điện tử của Cơ sở.

Thời gian thực hiện:

+ Gửi file thu thanh về phòng Tổ chức – Hành chính – Kế toán: Trước

ngày 24/11/2022.

+ Phát thanh tuyên truyền: Quý IV năm 2022 và các năm tiếp theo.

3. Phòng Tổ chức – Hành chính – Kế toán đăng tải nội dung đã được

phòng Giáo dục, Dạy nghề - Tư vấn hòa nhập cộng đồng biên soạn, thu âm đăng

tải trên cổng thông tin điện tử của Cơ sở. Tham mưu xây dựng kế hoạch tự kiểm

tra các phòng chuyên môn theo nhiệm vụ được phân công.

Thời gian thực hiện:

+ Đăng tải nội dung lên trang thông tin điện tự: Xong trước ngày

28/11/2022.

 + Xây dựng kế hoạch tự kiểm tra: Năm 2023 và các năm tiếp theo.

Yêu cầu các phòng chuyên môn, cơ sở vệ tinh, viên chức, người lao động

triển khai, nghiêm túc thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Giám đốc Cơ sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Bích Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-19T16:34:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Bích Thủy<thuyhb.csdtnmt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-19T17:06:23+0700
	Tỉnh Sơn La
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-19T17:06:34+0700
	Tỉnh Sơn La
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-19T17:06:40+0700
	Tỉnh Sơn La
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-19T17:06:45+0700
	Tỉnh Sơn La
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!